
OBSAH-

Názory
6 Martin Rexa: Zemědělské protesty - co 

si z nich vzít dobrého a co odmítnout
8 Jakub Rákosník:

Dějiny vzniku kapitalismu
27. díl: Závěr - důvody, proč 
nemáme jediný výklad

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Přichází čipová revoluce. Česko se 

do ní zapojí především hlavou

Rozhovor
Člověk by měl20 Milan Šlapák:

do své práce dát buď všechno, 
nebo ji nedělat vůbec

Další témata
26 Většina uprchlíků z Ukrajiny 

pracuje. Stát ale neumí využít 
jejich potenciál

30 Flexibilní dánský trh práce v Česku? 
Ano, ale ne s dánskými daněmi

34 Hugo Stinnes, císař německého prů
myslu, který mohl změnit dějiny

Technologie
40 Češi mění plastickou chirurgii. 

Do prsou implantují želatinu 
místo silikonu

Logistika
42 Umělá inteligence proměňuje sklady, 

roboti se v nich při práci sami učí

Právo
44 Vrcholí proces, který může zničit 

obchodní říši Donalda Trumpa

Lifestyle
46 Příliš mnoho inzulinu aneb Jak naše 

strava urychluje stárnutí buněk
48 Honda ZR-V: Civic si vzal na sebe 

o číslo větší kabát —

#datavize
50 Příliš velké 

české farmy


